
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1057 del 15/10/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI MENUTENZIONE STRAORDINARIA 

SCUOLA MATERNA VIA DELLE ORCHIDEE. 

AFFIDAMENTO DI INCARICO PER COLLAUDO 

ACUSTICO E IMPEGNO DI SPESA.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 153 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 1559 del 07/10/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI MENUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MATERNA 

VIA DELLE ORCHIDEE. AFFIDAMENTO DI INCARICO PER COLLAUDO 

ACUSTICO E IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA 6 
 

Visto il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 

ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 
 

Viste: 

� la Deliberazione C.C. n. 20 del 10/04/2014 con cui veniva approvato il bilancio di 

previsione armonizzato 2014-2016 ; 

� la Deliberazione G.C. 62 del 24/04/2014 "approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

esercizio 2014; 
 

Premesso che: 

- con determinazione n. 665 del 02/07/2014 si affidavano i lavori di manutenzione straordinaria 

della scuola materna di via delle orchidee all’impresa Nonnis Costruzioni S.r.l, via Firenze 83, 

Selargius – P.IVA. 03485930923, per l’importo contrattuale di € 64.433,03 comprensivo degli 

oneri per la sicurezza, del costo del personale ed al netto dell’IVA e del ribasso d’asta del 

30,100%; 

- il CUP relativo al presente intervento è F79E13001550006 mentre il CIG è 58178555D2; 

- i lavori sono iniziati il 17/07/2014, giusto verbale di consegna emesso dal Direttore Lavori ing. 

Giovanni Mascia; 

- in data 10/09/2014 i lavori sono stati ultimati, giusto verbale di ultimazione emesso dal 

Direttore Lavori ing. Giovanni Mascia; 

Considerato che tra le lavorazioni previste nell’appalto era prevista l’insonorizzazione acustica a 

seguito di installazione di pannelli fonoassorbenti; 
 

Ritenuto necessario provvedere al collaudo acustico a seguito dell’intervento realizzato, previo 

incarico a professionista abilitato ed iscritto nell’elenco regionale dei tecnici competenti in acustica 

ambientale; 

 

 



 

Considerato che: 

 

- l’organico in servizio presso l’Area di appartenenza, e le restanti aree tecniche, non 

presenta figure qualificate all’esecuzione di collaudi acustici,  

- tali da giustificare l’affidamento  dei compiti in oggetto a libero professionista 

esterno alla P.A. in possesso dei requisiti di esperienza e professionalità adeguati 

per le prestazioni da effettuare; 

- l’importo netto degli onorari quantificato dal Responsabile del Procedimento, Ing. 

Enrico Saba, in € 800,00 risulta al disotto della soglia € 40.000,00 prevista dall’art. 

125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e all’art. 21 lett. b) del regolamento comunale 

per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010; 

Visto l’elenco Regionale dei tecnici competenti in acustica ambientale di cui all’art. 2, comma 6 

della Legge 447/95; 

VISTA la nota prot. 27410 del 19/09/2014.2014 con cui s’invitava il professionista Ing. Alba 

Marongiu – Cagliari , selezionato dall’elenco della RAS sopra indicato ed in possesso della relativa 

qualificazione, a presentare la propria offerta per l’espletamento delle prestazioni in oggetto sulla 

base degli onorari suindicati quantificati dall’Ufficio Tecnico Area 6;   

VISTA la nota prot. 9517 del 31.03.2014 con cui il professionista Ing. Giovanni Mascia- Elmas 

dichiarava di accettare l’incarico in argomento secondo le disposizioni e i tempi stabiliti nella lettera 

d’invito per un importo di € 800,00 oltre Iva e oneri previdenziali; 

PRECISATO che l’ing. Marongiu  dovrà presentare:  

 

1. Dichiarazione sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, in esecuzione del disposto 

dell’art. 3, comma 8, della Legge n° 136 del 13/08/2010; 

2. Abilitazione necessaria all’acustica ambientale; 

3. Estremi della pec; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall’art. 39 comma 1 del citato D.Lgs. 163/2006, 

mediante verifica presso l’Albo dell’Ordine degli Ingegneri di Cagliari, nel quale l’ing. Alba 

Marongiu, risulta iscritto, dal 30/05/2005, con il n. B130; 

 

CONSIDERATO che, in attesa di acquisire le certificazioni previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163/06 

(carichi pendenti fiscali, carichi pendenti penali e casellario giudiziale) la presente proposta viene 

inviata al Servizio Contabilità per la registrazione dell’impegno di spesa;  

 

CONSIDERATO che si ritiene necessario poter affidare al Ing. Alba Marongiu - Cagliari l’incarico 

per il collaudo acustico relativo alla scuola materna di via delle Orchidee; 

 

Il CIG è Z2C10D8895 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico per il collaudo acustico 

relativamente ai lavori di manutenzione scuola materna via delle orchidee all’Ing. Alba Marongiu 

con studio professionale in Cagliari, via Costituzione n. 5, P.I. 03532560921 per un compenso 

professionale di €. 800,00  oltre oneri previdenziali ed IVA; 

 

DI DARE ATTO che la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace dopo la verifica del 

possesso di tutti i prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. 163/2006; 

 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 1.015,04  oneri previdenziali ed 

IVA  inclusi a valere per sul Cap. 71022403/14  imp. 899/14 “Fabbricati (Patrimonio 

indisponibile)”,– Int. 4.01.2.0202; 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2014

SI NO IMPORTO 2014 2015 2016

X  €                  1.015,04 1.015,04€        cap.71022403/14

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/2014

Anno di esigibilità                IMPORTO Fonte 

Finanziamento

 

DI PRECISARE infine che: 

- ai sensi dell’art.1 comma 32 della L. 190/2012 sarà data pubblicità del presente atto nella sezione 

del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 

 

- ai sensi dell’art. 11 comma 10 bis del D.Lgs. 163/2006, NON deve essere applicato il termine 

dilatorio di n.35 giorni per la stipulazione del contratto d’appalto; 

 

- ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 104/2010, 

potrà essere proposto ricorso al T.A.R. contro il presente provvedimento, entro 30 giorni dalla 

ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art.79 D.Lgs. 163/2006. 

-  
 

       IL DIRETTORE DELL’AREA 6 
         Ing. Adalberto Pibiri 
 



Determinazione Nr° 1057 del  15/10/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


